A Nos autem ideo comedimus, ut vitam in corpore servemus; hæc autem ideo se dicit comedere ut moriatur, quia doctrina gentium mortem magis incertam quam vitam. Ad quam Elias: *Vade, et fac sicut dixisti. Verumtamen mihi fac ex ipsa farinula succineritium panem parvulum, et offer ad me; tibi autem et filio tuo, facies postea*. Per panem fides, per cinerem vero sæpe poenitentia designatur, sicut dicit beatus Job ad Dominum: Idcirco ipse me reprehendo, et ago poenitentiam in favilla et cinere. Panis igitur cinere cooperitur, cum quilibet infidelis ad fidem veniens, prius studet deslere mala quæ fecit, ut convenientius ad fidem Christi percipiendam, quæ in baptismate datur accedat. Elias itaque præcepit mulieri ut ex farina panem faceret, sibi que deferret, quia prædicatores sancti gentes hortabantur ut ex rationis bono quod a Deo perciperant cibum fidei Deo præpararent, sibi que deferret. Fidem namque unusquisque ad baptismum veniens prædicatori defert, cum ad interrogationem sacerdotis qualiter credat confitetur. Elias pnen quem mulier fecit comedit, quia profectus filiorum merces est prædicatorum. Quapropter Elias mulieri præcepit ut sibi primum, postea sibi et filio suo præpararet, quia conversio peccatoris prædicatori primo imputatur; postea vero conversus, panem sibi præparat, cum in bonis operibus semetipsum exercens, ut hæres patræ cælestis fiat, obtinet. Quod autem ait Elias: *Hydria farinæ non deficiet, nec lecythus minuatur, usque in diem in qua daturus est Dominus pluviam super terram*, illud significat quod fides ab electorum cordibus bonaque opera non deficient, usque dum Dominus ad judicium cum omnibus sanctis suis veniat.

CAPUT XVI.

Eliseus Naaman Syrum a lepra mundat.

Eliseus Christum figuravit, Naaman vero populum gentium. *Multi leprosi erant in Israel, et nemo eorum mundatus est, nisi Naaman Syrus (Luc. iv)*, quia veniente Christo in carne, et Judæi et gentes lepra peccatorum suorum circumdati erant. Sed Judæis in iniquitate sua permanentibus, gentes a lepra peccatorum suorum mundate sunt: *Præcepit ergo Eliseus Naaman dicens: Vade et lava te septies in Jordane, et recipiet sanitatem caro tua, et mundaberis. Et abiit et lavit, et facta est caro ejus sicut caro pueri parvuli, et mundatus est a lepra (IV Reg. v)*. Aqua Jordanis baptismum figurabat, eo quod in ea Christus baptizatus sit. Naaman equis Jordanis ablutus est, et a lepra mundatus, quia populus gentium aqua sacri baptismatis a lepra peccatorum suorum est purgatus. Septena vero ejus lavatio septiformem Spiritum sanctum figuravit, per cujus operationem remissio peccatorum in baptismato datur, quia sicut corpus visibiliter aquis baptismatis, ita anima invisibiliter per operationem Spiritus sancti a peccatis omnibus mundatur. Ge:zi autem, qui pretium sanitatis a Naaman percepit, lepramque ejus hæreditavit, eos designat qui doctrinam suæ prædicationis hominibus vendunt, quos Dominus in Evangelio non pastores, sed mercenarios vocat. Eliseus igitur sanitatem contulit, et Ge:zi pretium accepit, quia ab eis quos divina misericordia salvat, perversi doctores pretium sanitatis exigunt; et ideo hæredes lepræ eorum efficiuntur, quia in malis quæ isti per gratiam Dei contempserunt permanentes, damnationem sibi perpetuam acquirunt. Naaman iste Syrus, qui interpretatur *fidelis virtus eorum*, cor populi demonstrat nationum, quondam perfidiæ scelerumque lepra maculosum, sed per sacramentum baptismatis ab omni mentis et corporis seditate purgatum. Qui captæ consilio puellæ, hoc est inspirationis supernæ gratiæ, quam Judæis conservare non valentibus, gentes rapere, salutem sperare commonitus, septies lavare jubetur, quia nimirum solum baptismi genus, quod ex Spiritu sancto regenerat, salvat. Unde